~,-·---·-··----··-·, , Publicado no Diário :,
: Oficial Eletrônico :
: Nº262/2021- Data: de 21 :
: de dezembro de 2021. :, '······~·--·,~,~,,~~

b''it' "-~ . ;~ ~- ~-.
..!:;l. .:C-u:!,~~/~

PRCF'CITU:.IÁ OE:

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 263/2021/SMA
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Súmula: "Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 5733 de 02 de junho de 2021, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1° - Conceder férias, conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados
nos Anexos 1, li e Ili, desta Portaria;

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 20 de dezembro de 2021.

Portaria 058/2021

Secretaria Municipal de Administração
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901

r=nn~· /41\ ~fi77-8'íílíl

PORTARIA 26312021 -ANEXO 1-PORTARIA -SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERIODO DE GOZO SECRETARIA 65456/2021 101 ADELIA TERESINHA BARAN PETRY ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA 68655/2021 354106 ADELSON LUIZ KLEIN ENGENHEIRO CIVIL 01/01/2022 à 14/01/2022 SMU 62339/2021 352753 ADRIANA DE BIASSIO ENGENHEIRO FLORESTAL 03/01/2022 à 14/01/2022 SMMA 65610/2021 268801 ALCEU CONTADOR JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 02/01/2022 à 31/01/2022 SMDS 64650/2021 350603 ALESSANDRA BOMBACHINI DA SILVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/01/2022 à 14/01/2022 SMPF 66077/2021 353844 ALEX DANIEL CAJE DOS SANTOS PROFESSOR DE DANCA - BALLET 03/01/2022 à 01/02/2022 SMCT 59109/2021 354149 ALEXANDRA MARCONDES TEIXEIRA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 14/01/2022 SMA 47029/2021 351588 ALTAIR DE JESUS DA LUZ PSICOLOGO 05/01/2022 à 14/01/2022 SMA 63129/2021 351423 ANDRÉIAAPARECIDA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO li E COORDENADOR 11-SMPF 04/01/2022 à 14/01/2022 SMPF 58888/2021 120201 ANTENOR LENSER DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA 58946/2021 351047 ARLEI CLARO SERVENTE DE PEDREIRO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMOP 65449/2021 352554 CARINA DE FARIA MONDINI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMELJ 65449/2021 358607 CARLOS PEURY DOMINGUES ASSESSOR TÉCNICO V E COORDENADOR V- SMELJ 03/01/2022 à 17/01/2022 SMELJ 64302/2021 349756 CAROLINA ALFERES CHUEIRE PSICÓLOGO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMDE 63989/2021 349341 CÉLIA MARIA BORGES GHIZI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA 64949/2021 351005 CÉSAR CHIAMULERA KAEHLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 28/01/2022 SMAS 65449/2021 350780 CLAUDINEIA DOS SANTOS EDUCADOR SOCIAL 03/01/2022 à 17/01/2022 SMAS 64676/2021 352752 CLAUDINEIA KAMPA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMELJ 65449/2021 352388 CI AUDIO ROBERTO STUBER PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA 03/01/2022 à 17/01/2022 SMELJ 63016/2021 349430 CLOVIS PANIZZI TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 12/01/2022 SMELJ 63897/2021 352623 CRISTIANE DE CASTRO COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/01/2022 à 11/02/2022 FAZPREV 63726/2021 11401 CRISTIANE DUWE NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 24/01/2022 à 02/02/2022 FORUM 54961/2021 350546/3514 77 CRISTIANE MARIA OLIVEIRA CHAVES SILVA PROFESSOR - 20 HORAS 10/01/2022 à 14/01/2022 SMT 65148/2021 77201/348384 CRISTINA SUELI BERTOZINE PROFESSOR - 20 HORAS 03/01/2022 à 18/01/2022 SMAS 6 4878/2021 11801 DAVID OE JESUS GUARDIÃO 01/01/2022 à 30/01/2022 SMOP 58839/2021 352082 OENIRCE PESSOA NOVELETTO OE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 04/01/2022 à 02/02/2022 SMT 65456/2021 291601/306301 DENISE FERREIRA GOMES PROFESSOR - 20 HORAS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA 62339/2021 350809 OIRCE MARIA DE JESUS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 10/01/2022 à 08/02/2022 SMMA 58949/2021 353084 EOER AUGUSTO RODRIGUES SERVENTE 03/01/2022 à 01/02/2022 SMOP 54820/2021 351039 EDERSON RENATO BARBOSA OPERADOR DE RETROESCAVAOEIRA E ESCAVADEIRA HIORAULICA 03/01/2022 à 27/01/2022 SMOP 64946/2021 351260 EDICLEIA KEMPLOVUS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS 63067/2021 348854 EDMUNDO DA SILVA MOTORISTA- CATEGORIA "O" 03/01/2022 à 21/01/2022 SMOP 63904/2021 357679 EDSON LUIZ FERREIRA XAVIER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/2022 à 11/02/2022 SMA 64159/2021 350134 ELAINE APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMT 64949/2021 350615 ELIANE OLIVIERA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 07/01/2022 SMAS 65046/2021 172201 ELIANE SANTOS TELEFONISTA 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS 63016/2021 351711 ELIETE ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2022 à 25/02/2022 SMAS 64969/2021 358303 ELINE FREITAS PIMENTEL DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/2022 à 11/02/2022 SMT 65449/2021 352365 ELIZANGELA DE SOUZA BACELAR AUXILIAR DE SERV.!ÇOS GERAIS 03/01/2022 à 17/01/2022 SMELJ 65610/2021 351684 EMERSON FRANCISCO ALVES DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 17/01/2022 à 31/01/2022 SMDS 65991/2021 358379 EMILIANE DO ROCIO RAMOS BATISTA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 25/01/2022 à 13/02/2022 SMAS 65449/2021 351515 EVALOO RIBEIRO MAESTRO 03/01/2022 à 19/01/2022 SMELJ 65324/2021 352015 EVELIN SCHENFELO MOREIRA EDUCADOR SOCIAL 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS 42908/2021 351014 FABIANA MARIA FONTES PROCURADOR DO MUNICIPIO 03/01/2022 à 25101/2022 SMA 64590/2021 353235 FABIANE LEAL GERVIKAS MARTINS COZINHEIRO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA 65833/2021 355860 FABIO BATISTA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 01/01/2022 à 30/01/2022 SMAS

PORTARIA 263/2021 -ANEXO li- PORTARIA - SMA

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO PERIODO DE GOZO SECRETARIA
38592/2021 350950 FABIO JUUO NOGARA PROCURADOR DO MUNICIPIO 03/01/2022 à 02102/2022 PGM
57433/2021 349339 FABIO MARTINS VALDUGA ENGENHEIRO CIVIL 03/01/2022 à 04/02/2022 SMPU
53950/2021 352540 FAUSTO RODRIGUES COSTA PEDREIRO 03/01/2022 à 14/01/2022 SMOP
65381/2021 357051 FELIPE WAGNER CORREIA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 24/01/2022 SMA
65046/2021 351189 FLAVIA VAZ ALELUIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 14101/2022 SMAS
6475412021 356993 FLAVIANO NOGUEIRA SIEDELISKE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/0112022 à 21/0112022 SMCT
6370012021 349123 FRANCISCO EXPEDITO DAMAS SOARES JUNIOR TECNICO EM CONTROLE CONTABIL 03/01/2022 à 07/0112022 SMG
6428812021 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2022 à 14/01/2022 SMA
6602512021 352754 GIZELE LEMES TRINDADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMG
65610/2021 268101 ILDA SOARES DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 02/01/2022 à 31/01/2022 SMDS
63562/2021 356625 ILSON DA LUZ AMARAL CUIDADOR SOCIAL 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
65625/2021 351095 INES LORES SILVINO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 03/01/2022 à 27/01/2022 SMAS
58031/2021 353248 JACI DO CANTO SEIFERT OPERADOR DE MAQUINA PESADA 03/01/2022 à 01/02/2022 SMDE
65625/2021 350745 JAQUELINE VAZ CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
65610/2021 351006 JEUSIDE DIOLINDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/01/2022 à 31/01/2022 SMDS
63662/2021 351290 JOANA ROSA GARCIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 12/01/2022 SMA
58031/2021 349396 JOAO GILBERTO SOLANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMDE
61774/2021 351439 JOISMAR DE OLIVEIRA ANALISTA DE SUPORTE 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA
63064/2021 218901 JOSE CARLOS SKORIE AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 10/01/2022 à 28/01/2022 SMOP
65610/2021 224301 JOSE JUAREZ TAVARES GUARDA MUNICIPAL 10/01/2022 à 19/01/2022 SMDS
66218/2021 358574 JOSE RICARDO DEMOGALSKI ASSESSOR Tl::CNICO li E COORDENADOR 11· SMDS 10/01/2022 à 31/0112022 SMDS
66274/2021 351080 JOSIMERI VIVIAN NADALIN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à01/0212022 SMG
65334/2021 353846 JULCINEIA DE LIMA DOS SANTOS AGENTE DE TRÂNSITO 03/0112022 à 01/02/2022 SMG
65046/2021 353271 KARLA DE SOUSA OLIVEIRA ESTOQUISTA REPOSITOR 03/01/2022 à 28/01/2022 SMAS
66025/2021 351077 KA TIA DO ROCIO PEREIRA DA LUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/0112022 à 01/02/2022 SMG
6544912021 352555 LEANDRO RAKSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 03/01/2022 à 01 /0212022 SMELJ
64946/2021 249301 LEONALDO FERNANDES PIMENTEL GUARDIÃO 01101/2022 à 30/01/2022 SMAS
58031/2021 351506 LEONARDO l<OVALHUK ENGENHEIRO AGRÔNOMO 03/01/2022 A 01/02/2022 SMDE
65625/2021 351016 LETICIA PELLANDA WEBER DOS REIS MIRANDA ASSISTENTE SOCIAL · 40 HORAS 03/01/2022 à 27101/2022 SMAS
65456/2021 352273 LOANA CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA
65324/2021 352282 LUCIANA VIDAL DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
57444/2021 351605 LUCIANO SUREK ARQUITETO E URBANISTA 03/01/2022 à 14/01/2022 SMPU
65449/2021 352556 LUIZ HENRIQUE SCHUL TZE FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 03/01/2022 à 17/01/2022 SMELJ
66274/2021 351507 MARCELO DANTAS LEITE AGENTE DE TRANSITO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMG
58888/2021 350980 MARCIA ANDREIA DANELUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03101/2022 à 0110212022 SMA
51755/2021 106501 MARCIA REGINA SCHUMAK DA SILVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 03/01/2022 ã 01/0212022 SMT
65150/2021 352622 MARCIO IVAN VALEGURSKI CARPINTEIRO 03/01/2022 à 31/01/2022 SMAS
65610/2021 349237 MARCOS ROBERTO CUBIS GUARDA MUNICIPAL 02/01/2022 à 31/01/2022 SMDS
65627/2021 350962 MARI DE FATIMA ASSIS LADERUSTKI EDUCADOR SOCIAL 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
62339/2021 352286 MARIA CAROLINA GOGOLA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03101/2022 à 01 /0212022 SMMA
65349/2021 350264/34 8125 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA GOIS PROFESSOR - 20 HORAS 17/0112022 à 15102/2022 SMCT
65347/2021 350241 MARISTELA DA SILVA SZEREMETA ASSESSOR TECNICO III E COORDENADOR Ili SMPF 31/01/2022 à 14/02/2022 SMPF
66025/2021 351656 MARIVALDO DE MELLO ASSESSOR TÉCNICO I E COORDENADOR 1-SMG 03/01/2022 à 07/01/2022 1 SMG
60030/2021 350488 MARTA DA LUZ TEIXEIRA TELEFONISTA 17101/2022 à 15/02/2022 SMA
65589/2021 44301 MARTHA DE PAULA COZINHEIRO 04/01/2022 ã 02/02/2022 SMT
63662/2021 350251 MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO TECNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 12/01/2022 ã 21101/2022 SMA
62339/2021 351961 MARYCEL DE CASTRO GONÇALVES DOS SANTOS DOCUMENTADOR ESCOLAR 03101/2022 à 17/0112022 SMMA
65272/2021 355593 MAYLLA APARECIDA DA SILVA ASSESSOR TECNICO II E COORDENADOR 11-PROC. GERAL 03/01/2022 à 07101/2022 PGM

PORTARIA 263/2021 - ANEXO Ili - PORTARIA- SMA

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO P ERIODO DE GOZO SECRETARIA
64159/2021 350609 MIRIAN MARTINS RAMOS CORREIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMT
65833/2021 351281 MIRIAN TEREZINHA ARNADT SEIXAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
63016/2021 349630 NESTOR LUIZ PREZA JUNIOR ADMINISTRADOR 17/01/2022 à 26/01/2022 SMAS
62634/2021 350693 NEUSA SALETE BRIZOLLA ROSA DIRETOR GERAL SMA 25/01/2022 à 31/01/2022 SMA
64703/2021 357687 NICOLAS LANDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 07/01/2022 SMA
65324/2021 357048 PAMELA KAREN DOMINGOS MAGALHÃES ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 03/01/2022 à 22/01/2022 SMAS
66992/2021 351708 PATRICIA ELIAS DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 07/01/2022 SMG
64807/2021 355807 PAULO MANOEL DA SILVA SERVENTE 31/01/2022 à 11/02/2022 SMOP
66274/2021 350590 PAULO ROBERTO DE ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 23/01/2022 SMG
60908/2021 353196 PAULO SERGIO LEMES DINIZ PROFESSOR DE TEATRO 03/01/2022 à 01/02/2022 SMCT
65152/2021 350709 PRISCILA LOPES ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/01/2022 à 27/01/2022 SMPF
63205/2021 351372 PRISCILA MARCONDES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/01/2022 à 28/01/2022 SMA
67316/2021 350592 RAFAELI TIARA GERARDELI DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/01/2022 à 18/01/2022 SMA
65190/2021 357688 RAVI GANDHI BLUMENTHAL DE OLIVIERA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/01/2022 à 31/01/2022 SMH
66274/2021 354704 RENATA DE SOUZA ASSESSOR TECNICO V E COORDENADOR V- SMG 03/01/2022 à 21/01/2022 SMG
62637/2021 349480 ROBINSON FIGUEIREDO LIMA ANALISTA DE SUPORTE 10/01/2022 à 24/01/2022 SMA
65627/2021 350648 ROMILDA DOS SANTOS FONSECA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/0 1/2022 à 08/02/2022 SMAS
65668/2021 350163 ROSANE APARECIDA ONECETCH DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 01/01/2022 à 15/01/2022 SMAS
65190/2021 358041 ROSANE ARAUJO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 28/01/2022 SMH
64795/2021 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA DOS SANTOS PEDREIRO 03/01/2022 à 07/01/2022 SMOP
51487/2021 351296 ROSILENE APARECIDA BARANKIEWICZ DIRETOR GERAL- S.M.P.F 04/01/2022 à 14/01/2022 SMPF
62734/2021 351220 ROZANA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/01/2022 à 07/01/2022 SMA
65456/2021 58601 /309001 SANDRA MARA RAMOS DOS SANTOS PROFESSOR - 20 HORAS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA
65449/2021 97001 SEBASTIÃO ALFREDO OE ARAUJO MOTORISTA- CATEGORIA "D" 03/01/2022 à 01/02/2022 SMELJ
64645/2021 352007 SEBASTIAO APARECIDO RIBEIRO ELETRICISTA 03/01/2022 à 20/01/2022 SMU
65667/2021 353416 SERGIO LUJS LEAL DOS SANTOS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 03/01/2022 à 01/02/2022 SMAS
63070/2021 351320 SIDNEY FRANCISCO MENDES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 03/01/2022 â 07/01/2022 SMOP
64680/2021 59601/869.01 SIMONE CRISTINA DA SILVA PROFESSOR - 20 HORAS 03/01/2022 à 01/0212022 SMAS
65627/2021 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 17/01/2022 à 02/02/2022 SMAS- -
65833/2021 355596 SIRLEI SILVERIO DA SILVA PSICÕLOGO 03/01/2022 à 22/01/2022 SMAS
62339/2021 351769 SOLANGE DE OLIVIERA FLORIANO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/01/2022 à 11/02/2022 SMMA
58839/2021 352296 SOLANGE MARQUES DE ARRUDA ASSESSOR TECNICO V E COORDENADOR V- SMAS 04/01/2022 à 02/02/2022 SMT
35405/2021 357710 TEOFILO FRANKLIN DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/01/2022 à 28/01/2022 SMA
58954/2021 355736 TIAGO OLIVEIRA CHAVES SERVENTE 03/01/2022 à 01/02/2022 SMOP
65381/2021 114301 UBIRACI STACHUK AUDITOR f- lSCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMA
65334/2021 353118 VALDIR SCHMIDT AGENTE DE TRANSITO 01/01/2022 à 30/01/2022 SMG
65610/2021 349246 WANDERLEY DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 17/01/2022 à 15/02/2022 SMDS 65449/2021 352581 WELLINGTON LUIZ COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇAO FISICA 03/01/2022 à 01/02/2022 SMELJ
65449/2021 352568 WILLIAM FERNANDO BATISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 03/01/2022 à 01/02/2022 SMELJ
65667/2021 358335 WIVIAN APARECIDA CORREA COSTA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 05/01/2022 à 19/01/2022 SMAS
60903/2021 353644 ZENILDA JAVORSl<I DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/01/2022 à 01/02/2022 SMCT